平成24年10月22日

各   位

会 社 名  株式会社マースエンジニアリング

代 表 者 名  代表取締役社長     松 波 明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  取締役常務執行役員管理本部長  佐 藤  敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ､平成24年５月14日に公表しました平成25年３月期（平成24年４月１日～

平成25年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 25年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 24年４月１日～平成 24年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

15,000 2,680 2,770 1,670 87.67

今 回 修 正 予 想           （Ｂ） 15,500 3,530 3,670 2,050 107.61

増  減  額         （Ｂ－Ａ） 500 850 900 380 －

増 減 率           （％） 3.3 31.7 32.5 22.8 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 24 年３月期第２四半期）

13,578 2,956 2,882 1,574 84.90

平成 25年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 24年４月１日～平成 24年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

10,500 1,415 2,744 2,164 113.61

今 回 修 正 予 想           （Ｂ） 10,800 2,090 3,430 2,440 128.09

増  減  額         （Ｂ－Ａ） 300 675 686 276 －

増 減 率           （％） 2.9 47.7 25.0 12.8 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 24 年３月期第２四半期）

10,482 1,616 3,157 2,273 122.61

２．修正の理由

当社グループの主要販売先であるパチンコ業界は、昨年からパチスロ機の人気が継続して好調を維

持しており、パチスロ機を中心とした設備投資が行われました。

そのような状況の中、当社グループが推奨するパーソナルＰＣシステムは、従業員の玉運び・玉積

み業務をなくし、効率の良いホール経営を実現するシステムとして業界内で認知され、各台計数シス

テムの市場は広がりを見せております。競合他社との価格競争が厳しくなる中で、トータルシステム

での販売を行い、特にパチスロ向けメダルサンド、メダル計数機等の販売が好調に推移しました。

  その結果、第２四半期（累計）の連結及び個別の業績予想につきまして、売上高は期初予想を上回

る見込みとなりました。営業利益及び経常利益につきましては、製造原価の低減及び合併による販管

費等の圧縮が実現できたことから、期初予想を上回る見込みとなりました。

  なお、通期の連結・個別業績予想につきましては、前回発表予想に変更はありません。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要

素を含んでおります。実際の業績等につきましては今後の様々な要因によって上記業績予想数値

と異なる可能性がありますので、ご承知おき下さい。

以 上